Series praesulum (Walter)

1. Praepositi

Eberhard v. Wolfegg 1171–79	Theodor v. Wittenhausen 1243–51
Ulrich 1179–87	Friedrich 1251–52
Gerlach 1187	Heinrich v. Munderkingen 1252–66
Manegold 1191–1204	Konrad v. Taugendorf 1266–73
Meinrad 1204–08	Werner 1274–81
Heinrich v. Suppingen 1208–09	Engelher 1281–82
Walter v. Westernach 1209–14	Berthold 1282–92
Rudiger 1214–17	Heinrich v. Datthausen 1292–99
Rudolf v. Ertingen 1217–29	Burchard 1299–1304
Walter v. Schmalstetten 1229–43	Siffridus 1304–08

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Werner 1308–10	Konrad v. Roth 1348–67
Konrad Volk 1310–12	Berthold 1368–77
Burkard Steiner 1312–22	Ludwig 1377–99
Konrad 1322–29	Stephan Wocherer 1399–1402
Hermann Hutter 1329–33	Jakob Kupferschmid 1401–09
Heinrich Walk 1333–40	Jakob Klingler 1409–25
Eberhard Griff 1340–44	Albert Pfluger 1425–36
Konrad Gager 1344–48	Heinrich Mörstetter 1436–61

## 2. Abbates (1441)

Jodocus Blanck 1461–82	Gottfried Dorner 1660–61
Simon Götz 1482–1514	Nikolaus Wierieth 1661–91
Johann Haberkalt 1514–18	Adalbert Rieger 1691–1705
Heinrich Stölzle 1518–38	Friedrich Herlin 1705–11
Johann Gudín 1538–50 res.	Edmund Dilger 1711–19
Christoph Bonner 1550–59	Ulrich Blanck 1719–46
Christoph Schenz 1559–71	Edmund Sartor 1746–68
Konrad Frey 1571–91	Ignatius Stein 1768–72
Johann Riedgasser 1591–1600	Paulus Schmid 1772–96
Jakob Heß 1600–14	Bernhard Kempfer 1796–1802
Johann Engler 1614–37	Friedrich v. Walter 1802–03
Konrad Kneer 1637–60	

ROGGENBURG SS. Maria, Johannes Bapt. et Augustinus<sup>1</sup>

Siligoburgum, Rocken-, Rochelenpurg, -burc, -burgk.  
Prope Weißenhorn, in Suevia Bavarica, Dioec. Augsburg.

Tres fratres ex genere equitum de Biberegg, qui et „de Roggenburg“ vocabantur, scilicet Chunradus episcopus Curiensis, Sigfridus et Bertholdus, fundaverunt anno 1126, ut fertur, in arce sua praeposituram ordinis ut monasterium duplex. Quod factum est insinuante Sancto Norberto, filia de Ursberg. Traditio domestica est haec, de qua ante saeculum XVII non invenitur vestigium. Atqui videtur constare, secundum Annales Osterhovienses, fundationem esse factam nonnisi anno 1130. Fieri potest, Sanctum Norbertum ut saepius quando petiit Romam, venerit in hanc regionem aliquot annos ante, et – quod facere solebat ubique – nobiles obvios adhortatus sit ad faciendas fundationes. Monasterium prima vice authentice occurrit anno 1144, quo

<sup>1</sup> Saeculo XIII, Stus. Augustinus videtur fuisse patronus principalis.

Libertas Romana ei fuit concessa. Primitus canonia fundata est juxta stagnum quoddam in valle, mox vero translata est in collem vicinum ubi prima ecclesia anno 1160 est consecrata. Advocati post maturam extinctionem familiae fundatorum, fuerunt equites de Reisenberg, dein civitas imperialis Ulmensis, post saec. XVI vero Austria. Monasterium fuit fundatum ut duplex, sed sorores, quae anno 1178 ultima vice occurrunt, extinctae sunt saeculo sequenti. Filiae eius fuerunt Stus. Lucius Curiensis et Churwalden in Helvetia, et Adelberg. Parochiae incorporatae, partim patronatus tantum partim propriis canonicis seu excurrando seu residendo provisae: Roggenburg cum Ingstetten, Meßhofen cum Breienthal (1297), et cum sanctuario Schießern (1618), dein Christertshofen 1680, Oberwiesenschbach 1362, Rennertshofen (1174 commutatum pro Nattenhausen) Tafertshofen 1557, Biberberg 1524, Biberach 1389 et sequentes, quas ante annum 1803 iterum perdidit: Zaisertshofen usque ad an. 1594, Wallenhausen (-1600), Ebershausen (-1581) et Obenhausen 1676-1702. A saeculo XVII, probabilius vero iam antea, canonia habuit scholam. Anno 1444 R. fit abbatia, quae an. 1500 aucta est pontificalibus. Inter annos 1488 et 1544 paulatim adepta est immedietatem (Reichsunmittelbarkeit), maturo saeculo XVI et altum iudicium (Hochgericht), quod vero, opponentibus vicinis, denuo amisit, sed anno 1775 pro maiore parte sui territorii iterum redemit. Abbatia multa fecit ad salvandam fidem catholicam non solum in propria regione, sed praesertim in Grisonia, ubi summo cum labore vitam filiarum suarum Sti. Lucii et Churwaldensem usque ad saecularizationem potuit protrahere. Altare maius in ecclesia abbatiali, in stylo gothico, tantae erat pulchritudinis, ut Gustavus Adolphus rex Sueciae, alias monasteriis infensissimus, iusserit propter hoc parcere monasterio. Territorium abbatiae continuit 3000 circiter personas, et fuit divisum in quatuor districtus (Ämter), proventus annui in fine fuerunt 40000 florenorum. Status personalis a saec. XIV usque ad XVII 15-18 canonicos non excessit, saeculo XVIII vero ibi fuerunt multo magis: 1764: 42, 1802: 34. Annis 1732-1790 exstructum est novum monasterium speciosissimum, unum ex pulcherrimis totius Germaniae meridionalis. In canonia eminent capitulum, praelatura, refectorium, et bibliotheca, hodie partim splendide renovata. Ecclesia vere magnifica annis 1752-58 ab artificibus regionis fuit erecta et exornata. Anno 1803 monasterium hic fuit suppressum eminentis vitalitatis. Terrae abhinc sunt proprietates privatae, extensae aedes canonicae nemo voluit emere, ideoque manserunt proprietates gubernii. Bis Ordo temptavit restorationem, an. 1924 ex Averbodio, et annis 1926/32 ex Tepla. Denovo duo canonici providerunt parochiam, sed in cassum. Nuper, annis enim 1983/84 tentatur nova restauratio: ex Windberga.